sama sekali, atau bahkan merupakan hadis palsu.

2) Hadis Mudha’af

Muḍa’af ialah hadis yang tidak disepakati kedaifannya, melainkan

dinilai daif oleh sebagian ulama dan dinilai kuat oleh sebagian yang lain,

baik dari segi matannya maupun dari segi sanadnya. Syaikh al-Sakhawi

(w. 902 H/1497 M) menjelaskan bahwa kriteria muḍa’af adalah apabila

penilaian daifnya lebih kuat atau sama kuatnya dengan penilain sahihnya

dan tidak dapat dipilih mana pendapat yang lebih kuat.Invalid source

specified.

3) Hadis Matrûk

Menurut Syaikh al-Islam al-Hafidz Ibnu Hajar (w.852 H/1449 M)